
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 18/2024 ze dne 25.03.2024 

Znění návrhu rozhodnutí ohledně námitky 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí 

 
TEXT ODPOVĚDI 
 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, příslušný podle ustanovení § 7 odst. 2 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 25.03.2024 
Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte o informaci ve znění: 
 
- „jaké je znění návrhu rozhodnutí ohledně mé námitky podané dne 12.10.2023 (viz příloha) uplatněné 
při veřejném projednání návrhu Změny č. 5. Územního plánu Karviné, týkající se nezařazení 
zastavěného stavebního pozemku parc. č. 1575/3 v kat. území Staré Město u Karviné do zastavěného 
území a to v rámci aktualizace zastavěného území? 
- jaký je výsledek přezkoumání souladu návrhu změny č. 5 Územního plánu Karviné s požadavky 
stavebního zákona 183/2006 Sb. ve vztahu k §58, odst. 2.,písm. a), c) se zaměřením na pozemky parc. 
č. 1575/3 a 1575/5 v kat. území Staré Město u Karviné?“ 
 
Správní orgán Vám poskytuje, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona, požadované informace 
doručením do Vaší datové schránky. 
 
K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme, že v současné době zdejší úřad územního plánování připravil 
návrh rozhodnutí o Vaších námitkách, jak jsou uvedeny i v příloze Vašeho podání, následovně: 
- návrh rozhodnutí o námitce uvedené v 1) bodě: námitce není vyhověno, 
- návrh rozhodnutí o námitce uvedené v 2) bodě v první odrážce: námitce není vyhověno, 
- návrh rozhodnutí o námitce uvedené v 2) bodě v druhé odrážce: námitce není vyhověno. 
 
K uvedené informaci správní orgán dodává, že o uvedeném návrhu rozhodnutí o námitkách bude 
rozhodovat Zastupitelstvo města Karviné při vydávání změny č. 5 Územního plánu Karviné, která 
obsahuje i odůvodnění předmětného návrhu a správní orgán nemůže předjímat, jak bude v předmětné 
věci rozhodnuto. 


